
GR dd. 20 november 2025 nr. 6. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 20 
NOVEMBER 2025.

Rik Lips: Voorzitter;
Kris Vandecasteele: Burgemeester;
Bert Gunst, Jos Decorte, Ann Gheeraert, Wim Demeester, Maarten Claeys: Schepenen;
Jo Rousseau, Arnel Lemaire, Nicolas Vermote, Dimitri Dedecker, Anke Inghelbrecht, Nele Decorte, 
Jeroen Declerck, Ann Vanderheeren, Hanne Neyts, Frederique Vanbillemont, Karel Dewilde, 
Lisselotte Watthy, Niels Bouckenooghe, Natacha Baert: Raadsleden;
Jolien Depondt: wd. Algemeen Directeur

Openbare Zitting
6. GOEDKEURING MEERJARENPLAN 2026-2031 - STAD NIEUWPOORT.

De Raad,

Gelet op art. 40, 41 en 285 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op art. 254, 255 en 256 van het decreet lokaal bestuur, met betrekking tot het meerjarenplan;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 30 maart 2018 over de beleids- en 
beheerscyclus;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 26 juni 2018 over de beleids- en beheerscyclus;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 14 juli 2023 over de beleids- en beheerscyclus van de lokale 
en de provinciale besturen;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 21 oktober 2025 
houdende vaststelling van het ontwerp meerjarenplan 2026-2031 van de stad;

Overwegende dat de Vlaamse regering gewijzigde regels voor de beleids- en beheerscyclus voor 
lokale en provinciale besturen heeft opgelegd die voor het eerst worden toegepast bij het 
meerjarenplan 2026-2031, die resulteert in BBC 3.0;

Overwegende dat het meerjarenplan voor de Stad de volgende bedragen vertoont (volgens 
schema M2):

Budgettair resultaat 2026 2027 2028 2029 2030 2031
I. Exploitatiesaldo (a-b) 1.406.227 1.230.765 1.705.080 2.637.760 7.000.896 5.159.689

a. Ontvangsten 47.806.011 48.692.098 49.902.726 51.154.086 56.474.713 54.791.515
b. Uitgaven 46.399.784 47.461.333 48.197.646 48.516.326 49.473.817 49.631.826

II. Investeringssaldo (a-b) -20.888.193 -14.892.408 -9.414.657 -8.800.451 -7.676.160 -3.955.483
a. Ontvangsten 1.631.000 0 30.000 30.000 600.000 5.800.000
b. Uitgaven 22.519.193 14.892.408 9.444.657 8.830.451 8.276.160 9.755.483

III. Saldo exploitatie en investeringen (I+II) -19.481.966 -13.661.643 -7.709.577 -6.162.691 -675.264 1.204.206
IV. Financieringssaldo (a-b) -2.028.510 7.960.869 -1.204.443 10.089.762 -1.421.433 -1.646.744

a. Ontvangsten 752.446 13.352.840 1.078.355 13.605.579 1.176.450 1.057.135
b. Uitgaven 2.780.956 5.391.971 2.282.798 3.515.817 2.597.883 2.703.879

V. Budgettair resultaat van het boekjaar (III+IV) -21.510.476 -5.700.774 -8.914.020 3.927.071 -2.096.697 -442.538
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 42.090.293 23.549.817 20.819.043 14.875.023 21.772.094 22.645.397
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) 20.579.817 17.849.043 11.905.023 18.802.094 19.675.397 22.202.859
VIII. Onbeschikbare gelden 0 0 0 0 0 0
IX. Beschikbaar budgettair resultaat (VII-VIII) 20.579.817 17.849.043 11.905.023 18.802.094 19.675.397 22.202.859

Autofinancieringsmarge 2026 2027 2028 2029 2030 2031
I. Exploitatiesaldo 1.406.227 1.230.765 1.705.080 2.637.760 7.000.896 5.159.689
II. Netto periodieke aflossingen (a-b) 689.510 784.131 849.443 1.155.238 1.396.433 1.491.744

a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 1.441.956 1.636.971 1.927.798 2.260.817 2.572.883 2.548.879
b. Periodieke terugvordering leningen 752.446 852.840 1.078.355 1.105.579 1.176.450 1.057.135

III. Autofinancieringsmarge (I-II) 716.717 446.634 855.637 1.482.522 5.604.463 3.667.945

Gecorrigeerde autofinancieringsmarge 2026 2027 2028 2029 2030 2031
I. Autofinancieringsmarge 716.717 446.634 855.637 1.482.522 5.604.463 3.667.945
II. Correctie op de periodieke aflossingen (a-b) 352.145 662.516 84.301 571.544 64.475 246.302

a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 1.441.956 1.636.971 1.927.798 2.260.817 2.572.883 2.548.879
b. Gecorrigeerde aflossingen o.b.v. de f inanciële schulden 1.089.811 974.455 1.843.497 1.689.273 2.508.408 2.302.577

III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge (I+II) 1.068.862 1.109.150 939.938 2.054.066 5.668.938 3.914.247

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 3546-2999-6730-2574 en wachtwoord jadesub



GR dd. 20 november 2025 nr. 6. Pagina 2 van 2

BESLUIT: 11 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 10 ONTHOUDINGEN(Jo Rousseau Arnel Lemaire Nicolas 
Vermote Dimitri Dedecker Anke Inghelbrecht Nele Decorte Jeroen 
Declerck Lisselotte Watthy Niels Bouckenooghe Natacha Baert ):

Art.1. Het meerjarenplan 2026-2031 van de Stad Nieuwpoort vast te stellen en goed te keuren.

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst financiën.

Namens de Gemeenteraad:
De wd. Algemeen Directeur De Voorzitter
Jolien Depondt Rik Lips

Nieuwpoort, 20 november 2025
Voor eensluidend afschrift:

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 3546-2999-6730-2574 en wachtwoord jadesub


		Stad Nieuwpoort
	2025-11-25T16:48:30+0000
	Stad Nieuwpoort
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2025-11-26T09:08:38+0000
	Stad Nieuwpoort
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.




